

LISTADO DE MATERIAIS VALORADO (Pres)

ARRANXO DA ESTRUTURA, FACHADAS E CUBERTA DA CASA DO CONCELLO

CÓDIGO	CANTIDADE UD	RESUMEN	PREZO	IMPORTE
U01AA007	578,920 Hr	Oficial primeira	12,33	7.138,08
U01AA008	75,206 Hr	Oficial segunda	15,34	1.153,66
U01AA009	55,300 Hr	Ayudante	14,85	821,21
U01AA010	250,055 Hr	Peón especializado	11,10	2.775,61
U01AA011	1.102,184 Hr	Peón suelto	10,99	12.113,01
U01AA015	2,680 Hr	Maquinista o conductor	14,80	39,66
U01FO350	448,130 M2	M.o.colocac.cub. Cu/Zn j.alzada	25,00	11.203,25
U01FP502	22,407 Hr	Ayudante impermeabilizador	10,83	242,66
U01FV001	614,550 Hr	Equip.montaje carp.(of.+ay.)	26,31	16.168,81
U01FV010	62,106 Hr	Oficial 1ª carpintero	14,11	876,32
U01FV015	62,106 Hr	Ayudante carpintero	12,97	805,51
U01FZ101	57,705 Hr	Oficial 1ª pintor	12,36	713,23
U01FZ303	122,910 Hr	Oficial 1ª vidriería	12,28	1.509,33
U02JK005	2,680 Hr	Camión grúa autocargable hasta 10 Tm.	48,30	129,44
U02LA201	38,470 Hr	Hormigonera 250 l.	0,99	38,09
U04AA001	75,401 M3	Arena de río (0-5mm)	18,69	1.409,25
U04CA001	16,927 Tm	Cemento CEM II/B-P 32,5 R Granel	82,54	1.397,14
U04EA001	1,154 Tm	Cal viva	125,45	144,78
U04EA050	4,443 Tm	Cal apagada	108,66	482,81
U04PY001	24,275 M3	Agua	1,10	26,70
			Grupo U0.....	59.188,55
U10JA018	89,250 M2	Placa Pladur-BEL 12,5mm.+30 mm.	21,00	1.874,25
U10JA050	110,500 MI	Cinta Juntas Placas Pladur	0,03	3,32
U10JA053	44,625 Kg	Pasta de agarre esp. aislantes Pladur	0,39	17,40
U10JA056	34,000 Kg	Pasta para juntas s/n Pladur	0,72	24,48
U12AB610	94,107 Kg	Puntas acero 17x70	2,63	247,50
U12AT005	461,574 M2	Tabler.aglomer. 22mm. hidróf.	6,07	2.801,75
U12GA003	73,600 M2	Plac. policarbonato 4*10	20,00	1.472,00
U12GA801	192,000 Ud	Torn. tirafondo 6,5x130 mm.	0,23	44,16
U12NZ010	448,130 M2	Cub.junt.alz. Zn nat. 0,8mm elab.	45,00	20.165,85
U12QO013	125,154 MI	canalon zinc 90 cm. desarrollo	28,00	3.504,31
U16DA911	448,130 M2	Lámina drenante Delta Drain	3,50	1.568,46
U19QA210	835,788 MI	Tapajuntas iroko 70x15	1,59	1.328,90
U19SD080	245,820 M2	Carp.madera iroko	285,00	70.058,70
U19XI060	61,455 Ud	herrajes acero inox	65,60	4.031,45
			Grupo U1.....	107.142,53
U23GG020	196,656 M2	CLIMALIT SILENCE 33.1/16/6 40dB	44,22	8.696,13
U23OV511	983,280 MI	Sellado con silicona neutra	0,68	668,63
U23OV520	245,820 Ud	Materiales auxiliares	0,96	235,99
			Grupo U2.....	9.600,75
U36GA520	5,646 Lt	Xilamón	7,48	42,23
U36GA530	5,646 Lt	Xiladecor	9,00	50,81
			Grupo U3.....	93,05
U41TS548	3,764 Lt	Descapante s/madera	3,71	13,96
U41WS549	15,056 Ud	Cremona "bols" latón rent/ball	28,92	435,42
			Grupo U4.....	449,38
TOTAL.....				176.474,26